D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO REALIZAR A PINTURA DE TODAS AS FAIXAS

DE PEDESTRES JÁ EXISTENTES NA ÁREA CENTRAL DO MUNÍCIPIO, QUE

ESTÃO COM A PINTURA DESGASTADA E A CRIAÇÃO DE NOVAS FAIXAS NA

PRAÇA NORTE E EM FRENTE À FARMÁCIA, CONTRIBUINDO COM A

VISIBILIDADE DA SINALIZAÇÃO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    O Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe,

como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO REALIZAR A PINTURA DE TODAS AS FAIXAS

DE PEDESTRES JÁ EXISTENTES NA ÁREA CENTRAL DO MUNÍCIPIO, QUE

ESTÃO COM A PINTURA DESGASTADA E A CRIAÇÃO DE NOVAS FAIXAS NA

PRAÇA NORTE E EM FRENTE À FARMÁCIA, CONTRIBUINDO COM A

VISIBILIDADE DA SINALIZAÇÃO.

               A presente Indicação se faz necessária devido à falta de manutenção da

sinalização de trânsito em nosso município. Ocorre que a sinalização já existente

encontra-se com baixa visibilidade e desgaste da pintura devido à deterioração causada

pelo tempo e trafegabilidade. A solicitação é para pontos estratégicos dentro do

município os quais serão definidos juntamente com a Administração, especialmente em

frente as Escolas existentes em nosso município.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Vereador   EDU ALISON KELLER
                PTB

VEREADOR (AUTOR): EDU ALISON KELLER

INDICAÇÃO Nº: 023/2021

/2018

EM: 14 DE OUTUBRO DE 2021